
GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Superintendência Estadual de Compras e Licitações

 
Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00403/2021
 

Às 15:22 horas do dia 22 de setembro de 2021, após analisado o resultado do Pregão nº 00403/2021, referente ao
Processo nº 0036023111202039, o pregoeiro, Sr(a) FABIOLA MENEGASSO DIAS, ADJUDICA aos licitantes vencedores os
respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 
 
**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 
 

 
Resultado da Adjudicação

 
Item: 1
Descrição: Lenco de tecido
Descrição Complementar: DIALISADOR DE CAPILAR ALTO FLUXO USO ÚNICO: FILTRO DIALISADOR DE FIBRA OCA, DE
MEMBRANA SINTÉTICA DE POLIETERSULFONA E/OU POLISSULFONA, COM 40?M DE ESPESSURA; ÁREA DE SUPERFÍCIE
DE 1.7 M², VOLUME DE PREENCHIMENTO 100-110 ML, COEFICIENTE DE ULTRAFILTRAÇÃO 70 A 75 ML/H/MMHG,
COMPRIMENTO DO FILTRO 271 MM; POSSUI 2 ADAPTADORES LATERAIS COM CONECTOR TIPO HANSEN MACHO E 2
CONECTORES DE TAMPA, SENDO ESTES TIPO LUER LOCK; CÂMARA EXTERNA TRANSPARENTE DE POLICARBONATO
RÍGIDO, ACOPLAMENTO DE FIBRAS DE POLIURETANO, EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESTÉRIL, APIROGÊNICA; ETIQUETA DE
IDENTIFICAÇÃO COM INFORMAÇÕES DE REGISTRO ANVISA, PROCEDÊNCIA, ORIENTAÇÃO DE USO E DATA DE
VALIDADE. UNID
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.500 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 64.500,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: NIPRO MEDICAL CORPORATION PRODUTOS MEDICOS LTDA. , pelo melhor lance de R$ 60.000,0000
.

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 22/09/2021
15:22:43

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: NIPRO MEDICAL CORPORATION PRODUTOS
MEDICOS LTDA., CNPJ/CPF: 13.333.090/0001-84, Melhor lance: R$ 60.000,0000

 
Item: 2
Descrição: Lenco de tecido
Descrição Complementar: DIALISADOR DE CAPILAR MÉDIO FLUXO USO ÚNICO: FILTRO DIALISADOR DE FIBRA OCA,
DE MEMBRANA SINTÉTICA DE POLIETERSULFONA E/OU POLISSULFONA, COM 35?M OU 40?M DE ESPESSURA; ÁREA DE
SUPERFÍCIE DE 1.7 M², VOLUME DE PREENCHIMENTO 100-110 ML, COEFICIENTE DE ULTRAFILTRAÇÃO 20 A 25
ML/H/MMHG, COMPRIMENTO DO FILTRO 271 MM; POSSUI 2 ADAPTADORES LATERAIS COM CONECTOR TIPO HANSEN
MACHO E 2 CONECTORES DE TAMPA, SENDO ESTES TIPO LUER LOCK; CÂMARA EXTERNA TRANSPARENTE DE
POLICARBONATO RÍGIDO, ACOPLAMENTO DE FIBRAS DE POLIURETANO, EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESTÉRIL,
APIROGÊNICA; ETIQUETA DE IDENTIFICAÇÃO COM INFORMAÇÕES DE REGISTRO ANVISA, PROCEDÊNCIA, ORIENTAÇÃO
DE USO E DATA DE VALIDADE. UNID
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 47.280,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: NIPRO MEDICAL CORPORATION PRODUTOS MEDICOS LTDA. , pelo melhor lance de R$ 37.000,0000
.

 
Eventos do Item

Evento Data Observações



Adjudicado 22/09/2021
15:22:43

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: NIPRO MEDICAL CORPORATION PRODUTOS
MEDICOS LTDA., CNPJ/CPF: 13.333.090/0001-84, Melhor lance: R$ 37.000,0000

 
Item: 3
Descrição: Lenco de tecido
Descrição Complementar: DIALISADOR CAPILAR USO ÚNICO BAIXO FLUXO: MATERIAL EM FIBRAS POLISSULFONA OU
FIBRA SIMILAR 100% SINTÉTICA ESTÉRIL, SUPERFÍCIE DE 0,7 A 0,8M² E COEFICIENTE DE ULTRAFILTRAÇÃO DE 8 ML/H
X MMHG, ETIQUETA DE IDENTIFICAÇÃO COM INFORMAÇÕES DE REGISTRO ANVISA, PROCEDÊNCIA, ORIENTAÇÃO DE
USO E DATA DE VALIDADE. UNID
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 49.620,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Cancelado no
julgamento

27/08/2021
11:53:43

Item cancelado no julgamento. Motivo: acima do estimado e não negociou
via chat

 
Item: 4
Descrição: Lenco de tecido
Descrição Complementar: DIALISADOR CAPILAR USO ÚNICO BAIXO FLUXO: MATERIAL EM FIBRAS POLISSULFONA OU
FIBRA SIMILAR 100% ESTÉRIL, APIROGÊNICA, EMBALAGEM INDIVIDUAL, ÁREA DE SUPERFÍCIE DE 1,0 M² E
COEFICIENTE DE ULTRAFILTRAÇÃO ENTRE 6,5 E 10 ML/H X MMHG, ADAPTADORES LATERAIS COM CONECTOR TIPO
HANSEN MACHO E 2 CONECTORES DE TAMPA, SENDO ESTES TIPO LUER LOCK, CÂMARA EXTERNA TRANSPARENTE,
ETIQUETA DE IDENTIFICAÇÃO COM INFORMAÇÕES DE REGISTRO ANVISA, PROCEDÊNCIA E DATA DE VALIDADE. UNID
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 500 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 30.000,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Cancelado no
julgamento

27/08/2021
11:53:34

Item cancelado no julgamento. Motivo: acima do estimado e não negociou
via chat

 
Item: 5
Descrição: Lenco de tecido
Descrição Complementar: LINHA ARTERIAL (PEDIÁTRICA)6 MM: SEM CATABOLHA COM RAMAL DE HEPARINA, RAMAL
PARA SORO E RAMAL PARA ISOLADOR DE PRESSÃO. EMBALAGEM UNITÁRIA. ETIQUETA DE IDENTIFICAÇÃO COM
INFORMAÇÕES DE REGISTRO ANVISA, PROCEDÊNCIA, ORIENTAÇÃO DE USO E DATA DE VALIDADE. UNID.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 37.450,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Cancelado no
julgamento

27/08/2021
11:53:25

Item cancelado no julgamento. Motivo: acima do estimado e não negociou
via chat

 
Item: 6
Descrição: Lenco de tecido
Descrição Complementar: LINHA VENOSA (PEDIÁTRICA): UNIVERSAL, COMPLETA COM CATABOLHA. ETIQUETA DE
IDENTIFICAÇÃO COM INFORMAÇÕES DE REGISTRO ANVISA, PROCEDÊNCIA, ORIENTAÇÃO DE USO E DATA DE
VALIDADE. UNID.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5.200 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 31.460,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %



Situação: Cancelado no julgamento

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Cancelado no
julgamento

27/08/2021
11:53:17

Item cancelado no julgamento. Motivo: acima do estimado e não negociou
via chat

 
Item: 7
Descrição: Lenco de tecido
Descrição Complementar: AGULHA PARA PUNÇÃO ARTERIAL E VENOSA PARA PROCEDIMENTO DE HEMODIÁLISE AVF
15G: AGULHA COM CÂNULA 25 MM DE PAREDE ULTRAFINA, DOTADA DE BACK EYE; TUBULAÇÃO DE PVC FLEXÍVEL E
MACIO, COM 30MM DE COMPRIMENTO, DOTADA DE CLAMP DE SEGURANÇA; ASA FIXA, DE COR CREME, COM TRAVA DE
SEGURANÇA; CONECTOR LUER LOCK COM ROSCA DUPLA; LUER CAP (TAMPA DE PROTEÇÃO ROSQUEADA JUNTO AO
LUER LOCK) E PROTETOR (PROTETOR DA CÂNULA); EMBALAGEM CONTENDO 1 UNIDADE, APIROGÊNICA E
ESTERILIZADA EM GÁS ÓXIDO DE ETILENO; ETIQUETA DE IDENTIFICAÇÃO COM INFORMAÇÕES DE REGISTRO ANVISA,
PROCEDÊNCIA E DATA DE VALIDADE. UNID.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 15.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 49.500,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: NIPRO MEDICAL CORPORATION PRODUTOS MEDICOS LTDA. , pelo melhor lance de R$ 30.000,0000
.

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 22/09/2021
15:22:43

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: NIPRO MEDICAL CORPORATION PRODUTOS
MEDICOS LTDA., CNPJ/CPF: 13.333.090/0001-84, Melhor lance: R$ 30.000,0000

 
Item: 8
Descrição: Lenco de tecido
Descrição Complementar: AGULHA PARA PUNÇÃO ARTERIAL E VENOSA PARA PROCEDIMENTO DE HEMODIÁLISE AVF
17G: AGULHA COM CÂNULA 25 MM DE PAREDE ULTRAFINA, SILICONIZADA, COM 30 MM DE COMPRIMENTO, DOTADA DE
BACK EYE; TUBULAÇÃO DE PVC FLEXÍVEL E MACIO, DOTADA DE CLAMP DE SEGURANÇA; ASA FIXA, DE COR LARANJA,
COM TRAVA DE SEGURANÇA; CONECTOR LUER LOCK COM ROSCA DUPLA; LUER CAP (TAMPA DE PROTEÇÃO ROSQUEADA
JUNTO AO LUER LOCK) E PROTECTOR (PROTETOR DA CÂNULA); EMBALAGEM CONTENDO 1 UNIDADE, APIROGÊNICA E
ESTERILIZADA EM GÁS ÓXIDO DE ETILENO; ETIQUETA DE IDENTIFICAÇÃO COM INFORMAÇÕES DE REGISTRO ANVISA,
PROCEDÊNCIA E DATA DE VALIDADE. UNID.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 15.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 49.500,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: NIPRO MEDICAL CORPORATION PRODUTOS MEDICOS LTDA. , pelo melhor lance de R$ 30.000,0000
.

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 22/09/2021
15:22:43

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: NIPRO MEDICAL CORPORATION PRODUTOS
MEDICOS LTDA., CNPJ/CPF: 13.333.090/0001-84, Melhor lance: R$ 30.000,0000

 
Item: 9
Descrição: Lenco de tecido
Descrição Complementar: KIT DE CATETER DUPLO LÚMEN DE LONGA PERMANÊNCIA TIPO PERMICATH: 1(UM)
CATETER DUPLO LÚMEN DE LONGA PERMANÊNCIA TIPO PERMICATH COM CUFF, COM MEDIDAS ENTRE 13,5 -14,5 FR X
30-33 CM, 1(UM) FIO GUIA FLEXÍVEL COM AVANÇADOR, 1(UM) DISPOSITIVO INTRODUTOR, 2(DUAS) TAMPAS
PROTETORAS DE SÍTIOS DE INJEÇÃO, 1(UMA) AGULHA INTRODUTÓRIA 18 GA PARA PUNÇÃO, 1(UM) BISTURI
DESCARTÁVEL COM LAMINA Nº 11, 1(UMA) SERINGA VALVULADA PARA PASSAGEM DO FIO GUIA, 1(UMA) SERINGA 10
ML COM AGULHA 25-30 X 7, DILATADORES VASCULARES, 1(UM) TUNELIZADOR. UNID.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 102.301,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado



 
Adjudicado para: CENTRALMIX COMERCIAL LTDA , pelo melhor lance de R$ 102.301,0000 , com valor negociado a
R$ 101.200,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 22/09/2021
15:22:43

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CENTRALMIX COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF:
09.222.411/0001-04, Melhor lance: R$ 102.301,0000, Valor Negociado: R$ 101.200,0000

 
Item: 10
Descrição: Lenco de tecido
Descrição Complementar: KIT CATETER TRIPLO LÚMEN CURVO (CTL) 11.5-12FR X 15-16 CM: 1(UM) CATETER EM
POLIURETANO, PARA HEMODIÁLISE, 1 FIO GUIA COM AVANÇADOR ONESTEP ADVANCER, 1 AGULHA 18 GA PARA
INTRODUÇÃO DO FIO GUIA, 2 TAMPAS LÁTEX FREE PARA INJEÇÃO COM ROSCA LUER, 1 BISTURI DESCARTÁVEL COM
LÁMINA N. 11, 1 SERINGA DE 5 CC COM AGULHA 30 X 7, 1 DILATADOR DE VASO. UNID.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 150 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 20.299,5000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Cancelado no
julgamento

22/09/2021
11:04:43

Item cancelado no julgamento. Motivo: todas as propostas com valor acima do
estimado, sem êxito nas negociações.

 
Item: 11
Descrição: Lenco de tecido
Descrição Complementar: kIT CATETER TRIPLO LÚMEN CURVO (CTL) 11.5-12FR X 19 - 21 CM: 1(UM) CATETER EM
POLIURETANO, PARA HEMODIÁLISE, 1 FIO GUIA COM AVANÇADOR ONESTEP ADVANCER, 1 AGULHA 18 GA PARA
INTRODUÇÃO DO FIO GUIA, 2 TAMPAS LÁTEX FREE PARA INJEÇÃO COM ROSCA LUER, 1 BISTURI DESCARTÁVEL COM
LÂMINA N. 11, 1 SERINGA DE 5 CC COM AGULHA 30 X 7, 1 DILATADOR DE VASO. UNID.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 150 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 32.404,5000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Cancelado no
julgamento

27/08/2021
11:53:54

Item cancelado no julgamento. Motivo: acima do estimado e não negociou
via chat

 
Item: 12
Descrição: Lenco de tecido
Descrição Complementar: KIT CATETER TRIPLO LÚMEN RETO (CTL) 11,5-12 FR X 24 CM:1(UM) CATETER EM
POLIURETANO, PARA HEMODIÁLISE, 1 FIO GUIA COM AVANÇADOR ONESTEP ADVANCER, 1 AGULHA 18 GA PARA
INTRODUÇÃO DO FIO GUIA, 2 TAMPAS LÁTEX FREE PARA INJEÇÃO COM ROSCA LUER, 1 BISTURI DESCARTÁVEL COM
LÂMINA N. 11, 1 SERINGA DE 5 CC COM AGULHA 30 X 7, 1 DILATADOR DE VASO. UNID.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 7.018,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Cancelado no
julgamento

22/09/2021
11:29:47

Item cancelado no julgamento. Motivo: todas as propostas com valores acima do
estimado, sem êxito nas negociações.

 
Item: 13
Descrição: Lenco de tecido
Descrição Complementar: ULTRA FILTRO NIPRO: FEIXE DE FIBRAS OCAS PARA RESISTIR A PRESSÕES DE 1,5



KGF/CM², DIÂMETRO INTERNO 500?M, ÁREA DE SUPERFÍCIE 0,6 M², ESPESSURA 150?M. SENDO UTILIZADO EM
SISTEMAS DE PRESSURIZAÇÃO QUE REQUEREM SISTEMAS DE LIMPEZA. UNID.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 150 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 6.859,5000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

 
Item: 14
Descrição: Lenco de tecido
Descrição Complementar: SOLUÇÃO DE HIPOCLORITO DE SÓDIO COM CONCENTRAÇÃO DE 10% A 12%
ACONDICIONADO EM RECIPIENTES DE 5 LITROS. Galão.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 3.458,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

 
Item: 15
Descrição: Lenco de tecido
Descrição Complementar: SOLUÇÃO DE HIPOCLORITO DE SÓDIO COM CONCENTRAÇÃO DE 10% A 12%
ACONDICIONADO EM RECIPIENTES DE 02 LITROS. Galão
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 355,8000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

 
Item: 16
Descrição: Lenco de tecido
Descrição Complementar: INDICADOR PARA ÁCIDO PERACÉTICO: SOLUÇÃO ESTABILIZADA DE SAIS DE TITÂNIO, EM
MEIO ÁCIDO E ÁGUA, ACONDICIONADO EM RECIPIENTES DE 100 ML. Frasco
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 300 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 24.000,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: LR DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 11.760,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 22/09/2021
15:22:43

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LR DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS
LTDA, CNPJ/CPF: 19.859.630/0001-44, Melhor lance: R$ 11.760,0000

 
Item: 17
Descrição: Lenco de tecido
Descrição Complementar: FILTRO EM CARTUCHO MICROPOROSO DE POLIPROPILENO BOBINADO 9.¾”x2.5”, PARA
SISTEMA DE PURIFICAÇÃO DE ÁGUA, COMPATÍVEL COM EQUIPAMENTO DE OSMOSE REVERSA DA MARCA NIPRO e
VEXER (APARELHO EM USO NAS UNIDADES DE SAÚDE), DESTINA-SE A CONTENÇÃO DE PARTÍCULAS DE SÓLIDOS EM
SUSPENSÃO QUE POSSUAM DIÂMETRO DE ATÉ 1 MICRA. UNID.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 150 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 5.841,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

 
Item: 18
Descrição: Lenco de tecido
Descrição Complementar: LÂMPADA ULTRA VIOLETA GERMICIDA PARA SISTEMA DE PURIFICAÇÃO DE ÁGUA,
COMPRIMENTO DE 287 MM DE MATERIAL QUARTZ, 4 PINOS, COM VIDA EFETIVA DE 10.000 (TROCA UMA VEZ POR ANO),
PARA FILTRO (CARCAÇA) INOX , COMPATÍVEL COM EQUIPAMENTO DE OSMOSE REVERSA DA MARCA NIPRO E VEXER
(APARELHO EM USO NAS UNIDADES DE SAÚDE), 14 W - 30MM, PRESSÃO MÁXIMA ADMISSÍVEL DE 6KG/CM² OU DE 90
PSI. EMITE RADIAÇÃO COM COMPRIMENTO DE ONDA NA FAIXA DE 254 NM. UNID



Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 14 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 4.699,3800 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

 
Item: 19
Descrição: Lenco de tecido
Descrição Complementar: MEMBRANA DE OSMOSE REVERSA COM ESTRUTURA DE POLÍMERO DE POLIAMIDA, COM
PRESSÃO MÁXIMA DE FUNCIONAMENTO DE 600 PSI, 1000 GPD, COMPATÍVEL COM EQUIPAMENTO DE OSMOSE REVERSA
DA MARCA NIPRO (APARELHO EM USO NAS UNIDADES DE SAÚDE), COMPRIMENTO DE 50 CM, DIÂMETRO DE 8,5 CM.
UNID.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 14 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 16.691,5000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

 
Item: 20
Descrição: Lenco de tecido
Descrição Complementar: CATETER TENCKHOFF ADULTO C/ 2 CUFFS 100%, SILICONE, LINHA RADIOPACA, ESTÉRIL,
MULTIPERFURADO, COM SUAS EXTENSÕES CONEXÕES E VEDAÇÕES, (ADAPTADORES EM TITÂNIO), BIOCOMPATÍVEL
QUE OFEREÇA ALTA DURABILIDADE, NAS MEDIDAS DE 13,5 - 15 FR X 42 - 55 CM. UNID
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 25.419,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: MEDEVICES PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA , pelo melhor lance de R$ 28.500,0000 ,
com valor negociado a R$ 25.419,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 22/09/2021
15:22:43

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MEDEVICES PRODUTOS MEDICOS E
HOSPITALARES LTDA, CNPJ/CPF: 24.774.241/0001-56, Melhor lance: R$ 28.500,0000, Valor
Negociado: R$ 25.419,0000

 
Item: 21
Descrição: Lenco de tecido
Descrição Complementar: CATETER TENCKHOFF ADULTO C/ 2 CUFFS 100%, SILICONE, LINHA RADIOPACA, ESTÉRIL,
MULTIPERFURADO, COM SUAS EXTENSÕES CONEXÕES E VEDAÇÕES, (ADAPTADORES EM TITÂNIO), BIOCOMPATÍVEL
QUE OFEREÇA ALTA DURABILIDADE, NAS MEDIDAS DE 13,5 - 15 FR X 56 - 65 CM. UNID
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 25.422,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Cancelado no
julgamento

27/08/2021
12:34:22

Item cancelado no julgamento. Motivo: acima do estimado e não negociou
via chat

 
Item: 22
Descrição: Lenco de tecido
Descrição Complementar: FILTRO EM CARTUCHO DE CARVÃO ATIVADO EM BLOCO, 9.¾”X2.5”, PARA SISTEMA DE
PURIFICAÇÃO DE ÁGUA, COMPATÍVEL COM EQUIPAMENTO DE OSMOSE REVERSA DA MARCA VEXER (APARELHO EM USO
NAS UNIDADES DE SAÚDE) UTILIZADOS PARA ABSORVER SUBSTÂNCIAS ODORÍFERAS OU COLORIDAS DE GASES OU
LÍQUIDOS, SÃO ALTAMENTE POROSOS COM ÁREAS DE 300 A 2.000 M² DE SUPERFÍCIE POR GRAMA. UNID.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 300 Unidade de fornecimento: Unidade



Valor Estimado: R$ 11.019,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Fim do documento


